проект

Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

г. Окуловка
Об утверждении плана мероприятий по реализации
Стратегии социально-экономического развития Окуловского муниципального района до  2030 года
В соответствии с подпунктом 3.2 пункта 3 статьи 47 Федерального  закона от 28 июня 2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Планом подготовки документов стратегического планирования Окуловского муниципального района, утвержденным постановлением  Администрации Окуловского муниципального района от 17.11.2015 № 2011 (в редакции постановлений Администрации Окуловского муниципального района от 26.04.2016 №519, от 13.09.2016 № 1275, от 20.12.2016 № 1765) Администрация Окуловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Окуловского муниципального района Новгородской области до 2030 года, утверждённой решением Думы Окуловского муниципального района  от 30.10.22012 № 164 (в редакции решений Думы от 28.12.2015 №31, от 29.12.2016 № 100).
2. Структурным подразделениям и отраслевым органам Администрации Окуловского муниципального района, ответственным за исполнение мероприятий Плана, представлять информацию о выполнении Плана в отдел экономики Администрации муниципального района по итогам года по всем пунктам Плана ежегодно до 20 января.
3. Экономическому комитету Администрации Окуловского муниципального района представлять информацию о выполнении Плана заместителю Главы администрации муниципального района по экономическому развитию, председателю комитета финансов ежегодно до 25 января.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
5. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Проект подготовил и завизировал:
Председатель экономического комитета                               Е.В.Соколова
Лист согласования прилагается
Пояснительная записка

к проекту постановления

Администрации Окуловского муниципального района

«Об утверждении плана мероприятий по реализации
Стратегии социально-экономического развития Окуловского муниципального района до  2030 года»
Проект постановления Администрации Окуловского муниципального района «Об утверждении плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Окуловского муниципального района до  2030 года» (далее план мероприятий по реализации Стратегии) разработан в целях реализации на территории Окуловского муниципального района основных направлений Стратегии социально-экономического развития Окуловского муниципального района Новгородской области до 2030 года, утвержденной решением Думы Окуловского муниципального района от 30.10.22012 № 164 (в редакции решений Думы от 28.12.2015 №31, от 29.12.2016 № 100).
В соответствии с пунктом 2 части 5  статьи 11 Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании» (далее Федеральный закон) План мероприятий по реализации Стратегии является документом стратегического планирования, разрабатываемым на уровне муниципального образования. Согласно подпункту 3.2. пункта 3 части 2 статьи 47 Федерального закона план мероприятий по реализации Стратегии должен быть разработан до 1 января 2019 года.
Председатель

экономического комитета                                                     Е.В.Соколова